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iAm praví A opravdu Mi jame
Jk a to jen predfMol Pohod

blllnnkynl téhol karakteru i tén
podoby dl vířných joho popUA A

jxiu to krajn Millduehovy ktj
lkrn Ohodrití! a Stodorn

'JU nemáfna Voj tří ha vIck1 paní

Nipritková a novým plásm pravit
To bychom tu míli riupj mmoio-graf- la

a inhylo by orhybiiot o

tom eo vidlfns"

A!jito j la ví Ume dulevnl
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Tipomlnky nu Voj In NAprutku

iMokonfrid)
Vtht Uunli MVA lyVah (I

pivními řepřeaentsntkanil AtnPtU U
ho kluha a t4lni vmou J tii nav

lihl ahodovalo nanaJumi Naj-řtk-

vfml ktrf m veloil řoztinďla Její
třli-en-é

potfltay lyly jf JJfm
přáni fhil odevzdaný Tel Nafjauk
mři ve poPdrtím joMni-fi- í

Jadoat nj Atfiif tU i ofnrti My
allm I pojal om n émy fid jo
prvních if át fcli tohoto pohrhf vanf

kdyl k tomuto cíli apolmk e etou
íl V Ooth V)C hAlDjli I a MtO

ťodnyYIi idi4řu tmu laloiené
Ve aé řpřj ml jtjiletn paní

Hraumrové h'iM1 kvantitou jako
první mezi fcn ly klrra k této Mel

přidruiilíi ji provedla llyl
brd jako zaatancft lenakéh? ilmli)
I to tyla lena ktfri učinila začá-le- k

v léto vfci Jako vi lyeky pral
I v tom fené prioritu Chtalil v řečí

avé Knlu2noMt dřtí které přání avé

matky t pietou vyplnily
Jeho přáním týkajfcf in jro

oaohy bvlo by li růzem promřnín
po umrti v popi

l Lea dlouhého pro
cewu v zernl

NáleSel mezi jané poitivn( du-

chy ve kterých n n f umyitlu tn jntt- -

"4- ? IP't 1 i nir

I řála pohřein(mii prAvodu jeho ori

Prahou
A ief dále parovlakem Prii

almfvA Vlak unálí tk k ieveru
Na atarilcích za tmy a iJ S(f depntaee

přicházejí a pláčem A nářkem o toho
toidárního ayna vlaatl a nejlejMho
aoluobčan jiUho kdy bylo A

za dále deiiím a tmou Ceké roa
koíné krajiny jimll tik rád reato--al

halí ae v neproniknutelný umu

trk

Vřude víude kde vlak jen thvflí
dril df putace noří ae z troy a

Přejeli jurne hranice čeké Jnme

v Némecku Půvabné Dráiďtny v

ovítlení nočním ajevují no nkvřlýra

přízrakem Tam liják proudí na

utřeehy vagonu a nádražní A hle

tu opít deputace v jednu hodinu a

palnou cekají na náft vlak od devíti
hodin večer a čeakó lovo ze ikor
moučených srdcí doprovází Čecha na

tilu poumrtné poutiNímeckem
S třenkotun a hukotem projíždí

me ve tmách královatvím kfm
Čau nám není dlouhý Nespíme ale

také nežijeme Myslí táhne divý rej
royňlínek jako Štvanice Kozednívá

hp Jurne na Lipském bojiSti Dé

jiny náa pozdravují vážnou a přísnou
tváři Okolí je smutné a pusté Den

šerý Mně je jako bych viděla ja-

kéhosi moderního vojevftjce saluto

vat před tím mužem míru který již
t'ké patří déjinára jehož doprová-zim- ě

k nim

Jame v Lipsku Spěcháme v

defiti z jednoho nádraží na

druhé Ta drahá rakev nemaže nás

v tom spíchu sledovat Čekáme na

ni do příStího vlaku ve smutné re-

stauraci v ranním Séru deštivého

dne A tu je zaa pozdrav Zas česká

deputace Cechové v moři Nčmeo-k- a

Jak je to sympatické Jak jsou
ti mužové a námi smutni a sklíčeni

Jak rádi tiskneme jim ruce

A teď jsme v zemi Gijtheovř
Schillerové Iíerderově v zemi z

níž vysel Faust Wallenstein Vilém

Tcll v tom Nímecku v pravdé vel- -

kém r níhož jsmo a nadšením idey
všelidské přijímali jehožto žáky

vdíčnými jsme mohli a smčli být
Avftak zvolna Dříve pozdravuje nás

ZiŽko duch z Naumburka kde zhraň

svou sklonil před zástnpem díti

Jk často býval Náprstek na výle-

tech svých obklopen dítmi vesni

ckými Sedával mezi nimi na tráv-

níku a rozdávaje jim dárky nechal

je hovoř'ti

Pamatuji kterak jakási stařenka

chovajíc malé díté tehdy řekla: On

je jako Pan JežíS když pravil:
"Nechte maličkých ať přijdou ke

mne"
Liduniil a hrdina Žižka Napravo-vat-el

a mstitel křivd Na té oesté

setkali ha na území díjin Mají si

co říci Výsledek toho zjeví snad bu-

doucnost

A nyní: "Stoj noho! Posvátná

jsou místa kamkoli kráčíš"
Hleďme Sála "olíoená" jak Kollar

ji nazývá zableskla se pod železni

čním mostem v selenavím hávu

Ach což je překrásná a kolem ní

brčalové lučiny a dlouhými řadami

krásných stromo přelfbezné v doli

nách mezi mírnými lesnatými svahy
a chlumy n kterých čníjí zříceniny

prastarých brada snad slovanských?
Nevíro to ale jisto je že vidím Kol-laro- vy

procházky a vycházky a jeho
pod tím stromovím a jeho Mínou

Nejnou-l- í tato místa authenticky ta

jež se nám etala Slávy dcerou na

a i ley alovantva tapUly Jak osud

Vojtu Náprska od smíru k východu
k novému avítu svolaly obrátil tak

hledám své slovanské rodáky nyní
čáttačni tamttíl

Hlkdiem a Ilohem HáloJ Tya
nás pozdravila Doprováilí ná

Jsma u Wýmaru kam chodil Kollár
mo-lh-l se ka hrobu Herdera dávné

bo sbírat! národních památek a

přítele blovanQ Táhníme kolem

památky ííuelheho Srbillera vel-

kých spravedlivých vrstevníka Vi-

díme ttn zdroj humánní velkosti

víínfi pravdivých aspiraci k ideálu

Slyšíme nad hlavami hřímali:

"Sem kdo svobody je hoden

Svobodu zná vážili každou"— Slyš
te duchové zde táhne jeden mezi

vás jenž tato slova skutkem činil

každým okamžikem svého Žití I)

ky jeho jménem za ten špalír ve

kterém jste se seřadili před naším

průvodem Doprovodili jnte nás

kolem kvčlnatého Krfortu do sarné

Gothy k paté Durinskýck lesA Plu-

jete a námi kolem vážné uzavřené

lože tednářské zjevujete náoi na

prftčelí divadla svá nesmrtelná jmé-

na Jsme u cíle Jsme opít na

kamenité pňdfi pozemské po vzletu

k pantheonu duchů

Tčžké okamžiky Poslední lou-

čení a ověnčenou rakví Pod zemi

bílý Žár Rakev potápí [ ae v náruč

plamenů Látky rozlučujf rozpa-

dávají se mizí v žáru a žár také zmi-

zí Jediná véda je stopuje labyrin-tbe- m

věcí všech a nám zbývá po-

slední nezničitelná památka hrst

popele
"To je vře co zbývá z Vojty Ná-prst- ka"

praví ke muč jeho synovec
tiskna popelnici a láskou k srdci

"Nemohu tomu věřit že je to vše

Naše duše jsou plny té památky
Vracíme se domň Popel ten drahý
jo dopraven vchodem t ''Náprstkovy
uiice" do musea v srdco pomníku

jejž sobě postavil

Tam zalétá k nému náš pozdrav

nikdy poslední !

Dne 14 září sešly se dámy Amer

klubu k privátní schůzi a prosbou k

paní Náprskové aby společnost dam

mohla dále trvali jako posud Nej-krásníj- áí

shoda byla docílena Paní

NáprBtková uložila sobó pohostinský
dům svůj nadále otevírali přátelům
Bvýro a chotě svého aby památka
jeho co nejdéle zachována byla

Milion přátel
PKUl f ooa4 J't ikoUínym fřlteli-- a

mini )k milion Udl nalvzlo prári Ukoríhoto

pHUlnT Dr Klag! Kw Dlieorary rtt loocho-tini-a

ItaJlt nMtaMiilaim rk-- JaUt loboť)

vinního Uka proU kau alkdy doaad nDltvatl
ta ]dlnki tkaicnl via pNavWSi lajatt UÍ-a-

IMlvm proaUVdkBm t vivch nitmoefoli

kríaioh pnntch pltooloh Kaldllihcv jeat
iar'aaa la rjknai to eo o mim aa ivrat aab

paataa aa vrád LljWky aa ikoullea idnua a
0vdmaa Drní Oo Valk Ukra tOo a 1 1

Kdo chce míti léky nejlepšf aC

koupí léky Severovy Chraňte se
léka padělanycht

Kiioiectn PotF lnů
Máme na ikladé velké množství ipiuft

zábavnch a poučncb ze vAech možných
otorQ Divatlelní spisy máme Tíecbor

Iež Jsou k dostání v rfiznýcb ibírkácn
ai o seznam a obdržíte jej zdarma

Adresujte jednodufte

Pvkrok Západu Omaha jftb

V ImffJSIiii vyitlintcnf xlAwím' (ihIiImI na

biiUirnny ro nc'lfikliliiP'l xrnfnyml tcmuMuiky

BVUSkK um tkl lwaliu-Jt:- f

lilnt irncnji l IM ririf
} íilpllíllll Jl Ht FTII řpoillll
pl(H lion do alulkn tik plo-

chu co htiilkiMd tviH Jmliiii n
vina

Vyobrazi-n- l rcdlejří nknu-- J

vnllhil fcřízrnl ctrnjp ku—

rét na prvni pnhlťri miirl kui!-ái-

enixornltl nUlIvulmil

non j4)0 hi#ť kuirá

tnmNtJe trvniiUmnl

Stroj optř-- i Jiit Fiimoumiiroviíct jalibm tuk ř
praviMio minia warcna Jert Til opntřvn jet
čudí a ni mima ni pravldvlufi nuvill puuliiu
jt-a-

t iťHenl Mrojo co uejdokoirilvil

Tyto ntnijo neprodávám koinukolívfk rjlví
pouzí Jrn niillm odlířnitelúm atnrjin I novjni
1'rolo reim jinou m í tukovou v

která Jot JII sahrmito prudplatiiá na i'ikri k

Západu a Knihovna Americkou a iinMlnm cit oj
"rOKROK ZAPAni" n iiáKlodujIťi ny v

nlťlil Jak ti'6'no jll předplatil na týdenník l'o--

krok Zápndn l KnIliovnoN Americkou tulirnuto:

Stroj Pokrok Západu í 3 a 8 Supliky po kaJdo atrnnfl

Tuniy t 4 a i Inpllky po knidé utrino a 1

nrnlHtínóm vyobrazeni

rtro] "l'ukrok Zíilii'' i Strojit tyto Jwu
a oojlqilílio mntoriitii a rtpmvy

ČLfNEK Jeat nojnoíjilho a iiejjnl
nodiiíSiho vtifiú tuk rvaný minimu
Tlíkiiel Cívka vloží ae do {louka při-

drží cb a pouhým ciiUhiiutlm ca kuiiuc

lil to Jiot ílumk uTli'ft'!i

lf jakékoliv avláítnt pouornontl tuto vMy do

aarnnCinným iiiivljáki'm Vfuténko no do téhoí xi

pobyliováiilm llumdla Vfibec v každém obluiku

a 1 dtouliým nproath d ti4a
dlouhým upmalfad Jiik vldíti na výo
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Uihol dokonaliiho ai ntavcnt IIordll v c iid {lul

ckého I'ro nf j tu nebylo oné mlhy
onoho atoupánl v ktaHÍ ani tonuti
v pochybnostech čím dumavá mynl
zamřatn&na bývá V ním byl vždy
jaaný den Co vidřl to videi určití
Kam rozum lidtdcý atací tam zajisté
améroval ažk parným mfm pozná
viní A byl to rozum maihematický
neklamný Hádali tušili sníti o

tom co by ne dalo doatihnouti za

onřmi mezemi nebylo vřcf jeho
Bylo rau to pošetilé klamné Ne-návid-

toho Vždyť tu jet donti v

mezecb roiumu ku poznávání takže
tomu lidaky Život ueataéí a povinno-
stí človéka jnou v lom jaanŠ vyzna-

čeny

Pomáhat podporovat povzbuzo
vat Dávat ze avého dftntatku přát
jiným třšit bo jich ÚHpécbu Pozná
vat učil e pokračovat rozumčt V

tom vidtl životní úkol Slřat! tvoje a

jak on mu dostál tak mohl mu ta-č- iti

Byl ()PHMÍmÍHtou v názorech v

činech humanitou co do nálady
optimiHtou

Při jubileu jeho matky tehdy om
denátileté zvolal: "Ten včt je pře
ce jenom kr&sný" O jejím pohřbu

byl aniéen Aby jejímu přání byli
sama paní v domž ne neprotivil od-

ložil afiatek ho hvou milovanou IV

pifkou do neurčitá a v ní našel by

tOHt tak oddanou žo nikdy nezkou-Se- la

v té víci nejmenífho nállaku a

jeho matku milovala jako on její

památku tétnžř zboíňuje Oba drželi

po její smrti uruutek o ni jeř té dva

roky než ne "poj i li v manželnkém

avaiku Jakmile pak byla Pepička

jeho Ženou dával Nápratek jí před-no- at

před webou v řízení a rozhodo-

váni mnohých vřcí

Takoó bylo jádro tohoto muže

Myalil-l- i na amrť idedoval ji jako

přírodní dřj a jak byl nadtteu techni-cký-

pomůckami včdy které příro-
du zdokonalují a lidttkým potřebám

přÍDpDMobuji tak videi ztijinté totéž v

odevzdání hmoty dožilé ohni k bez

pronlřednfraii upotřebeni prvku k

jiným organismům Jeho žena roz-

umí la mu úplné i v tom

Činily e tedy přípravy k pohle-

dnímu výletu do (tothy k poalední-krok- o

tohoto ponitivního života A

my jtiroe plakali tak upřímné jak

upřímným byl on Plakali a pře-

máhali jme PříliSnoat přemr-iténod-t

bolu nebyl by on ned Jeho
nbohá vdova říkala: "Ach já maním

být tichá a oddaná on mne tak vy

choval Dával mi číti životopisy
lidí velezkuiených Maaím na to

viecko pmatovt''

Tontýí ntroj l 8 a Ji dulru íupllki m na kMá atranS a Ji dním npmatM tlijn
ňochny tyto alrojn Jnoii léi noutvy a

po tmo a JndluA Jen poíit Inpliku
Katíý Hraj "Wrrot íihiíím" opatfn jut tttkjm i anglickým návmlem k mukáttnt i Mm

Kaldýalftrhio Ptrojft má vihny pntfvln i printrojp Juko ohrubováky anpnlfviky aWráky
atpn alce nejdokonalcjliho dnibu orelovd trvanllv4a iinimeultt pracující

JINE STROJE!
Jellkol iiřktefl odWral lí dávjl k vfill IrU I při dnoat li vnřJSIm atrojam Jaká jiná {naoplny poaky-tuj- i

aimžlinn k I Iřm vhovřtl a nihialme výborný

zd0lr0nalcn3r Gtxoj SingfciůvcpntMiý rovnři Mmnunaovari J lilou amnotinuým narljákrm a adokoualenýml pfintniji tak
jako atrej '1'okrok Západu" aa náulclujlcl velmi levni ceny:
Cín 3 s 3 Supliky $1G- - Čís 4 s 5 Supi $17 Číh 5 s 6 Supi $18

V lělorení anhrnuto Jn ovfc m M Jll pfedplatn4 na 1'okrok Zápudu a Knihovnu Americkou
K Iřinto rtmjSm fe-k- á návody nemámo

Neprodáváme šicí stroje
k vftli vdélku am vědem v nich obchod (í „áin pouae a Jediní Jdn je- -t to ahyrhom porkyUI

pHleílloat nnlim odbdrat lfim imhýtl dokonnlébo llclbo utrojo aa cenu tovární Kdo vt t obyíjijiiý
dobrý atroj Uij( línal t'A m&íc býlí nedfivřUv U bychom my mobil mu npatřltl práví Uk dobrý
alroj aa méně m l polovici tá e ny V lom ík nejpou ládné UJnoil a dá aa to vto vyavMUt accla
Jednoduftc BlroJ který Jednatel prodáá a 4- -5I ra botové neb Iro— Jft na aplálky neftojl

tovární vlea nel mgadolarft Vnk apolfnont vydrlnje Hátnlho kUrý chce
vydMatl 10 dolnru n-- vice na kM#m prodaném eroJI f bo- - ll ale Iíjik4 prodat mnul vyilrlnvat
podomní Jfdimtele klefl J#ou rádi kilyl iMibydon jeden ptroj aa týden a mimi na kníléra vydMail
115 Tento dvojí výdťtlek my niti m inll fm elňm nMHme a Janure pnetrdiilky merl nimi a to-

várnou a poskytujíce atmje aa cenu totáml b a výdělku mfijU-- floltl tak aa c nu mnll nel polo-vlfn- l

Ztoboaeraákuldý le nejMin to litlná fáry le nejiu u to enad etrnja Ipalnrjll a 1'HOTO

J KN lacinljll nýbri nifiío ae phavrdflt la jrou to alroje Ink dokonalé a dobré Jak lae J ahoiovn
ale levnrjíl nelna polovif ni cenu ponte Jen pmto le a první ruky aa renu tovární

Kdo by enad o tom choval prWe néjakou pochybnovt tubo upoaorDuJeme na výH uvedené
larufenl

Redaktor tohoto tu pnullváaám Jeden ae atmjft "Pokmk Západu" ve avé domáriio-i- l a aj
drive mil atroje llnmratle aHlu r uirnátá a vtantnlho pocnánl a akua-noa-tl atroj "Pokrok Zápa-
lu" aa nejdokonaleji! Adrranjte jednodufe —

1'OKROK ZÁPADU OMAHA NEBvždy památnými jsou to krajiny


